
UCHWAŁA NR XLVII/301/2014
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie ustalenia regulaminu Stadionu Miejskiego zlokalizowanego
przy ul. Rzecznej 2 będącego w użytkowaniu przez Miasto Luboń.

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)), Rada 

Miasta Luboń uchwala, co następuje:

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)), Rada 

Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin Stadionu Miejskiego zlokalizowanego w Luboniu przy ul. Rzecznej 

2, dla którego admnistratorem jest Urząd Miasta Luboń:

I. CZĘŚĆ OGÓLNA

1) Stadion Miejski, zwany dalej Stadionem, zlokalizowany jest przy ul. Rzecznej 2.

2) Administratorem Stadionu jest Urząd Miasta Luboń, zwany dalej Urzędem.

3) Regulamin Stadionu określa zasady korzystania z boisk, urządzeń oraz pomieszczeń 

i obowiązuje na całym terenie jego działania.

4) Infrastrukturę Stadionu stanowią:

a) boisko trawiaste główne z trybunami,

b) boisko asfaltowe,

c) boisko treningowe,

d) pawilon szatniowo - administracyjny z pomieszczeniami dla trenerów, sędziów, 

zawodników oraz częścią gospodarczą,

e) pawilon gospodarczy.

5) Stadion jest obiektem użyteczności publicznej i służy przede wszystkim celom kultury 

fizycznej w zakresie dyscyplin, do których jest przygotowany.

6) Stadion może również służyć innym celom, w zakresie ustalonym przez Urząd.

1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379.

Id: 9E14C9B6-B78E-4647-B0A8-23E95C2DBF59. Podpisany Strona 1



7) Każdy użytkownik Stadionu korzystający z obiektów, urządzeń oraz pomieszczeń musi mieć 

zawartą umowę z Urzędem, dotyczącą prowadzonej formy działalności.

8) Przebywanie na obiektach Stadionu bez zgody Urzędu jest zabronione.

9) Udostępnienie Stadionu lub jego części, następuje po podpisaniu stosownej umowy oraz 

zapoznaniu się z niniejszym regulaminem. Najemca, w czasie trwania umowy, ponosi 

całkowitą odpowiedzialność za ład, porządek, bezpieczeństwo oraz szkody powstałe z winy 

użytkowników.

10) Pierwszeństwo w dostępie do obiektów Stadionu mają stowarzyszenia, które realizują 

swoje cele statutowe w zakresie piłki nożnej oraz biorące udział w rozgrywkach lig polskich 

związków sportowych.

II. UŻYTKOWNICY

1) Do korzystania ze Stadionu uprawnione są:

a) stowarzyszenia, związki sportowe, zakłady pracy, instytucje, organizacje oraz osoby 

fizyczne organizujące zajęcia lub imprezy o charakterze sportowym lub rekreacyjnym, 

zwane dalej Organizatorami,

b) osoby pełnoletnie lub małoletnie pod stałym nadzorem i opieką osoby pełnoletniej, 

uczestniczące jako obserwator, kibic lub zawodnik w imprezie lub zajęciach 

organizowanych przez Organizatora, zwane dalej Uczestnikami;

c) osoby pełnoletnie korzystające z części sportowej Stadionu indywidualnie.

III. ZASADY KORZYSTANIA

1) Korzystanie z części sportowej Stadionu wymaga wcześniejszego zgłoszenia - w formie 

pisemnej w Urzędzie - chęci skorzystania z obiektu, z podaniem terminu oraz zakresu swojej 

działalności i uzgodnienia zasad jego użytkowania.

2) Urząd spisuje stosowną umowę z Organizatorem i ustala harmonogram korzystania 

z infrastruktury Stadionu. Zasada ta, dotyczy zarówno udostępniania Stadionu na imprezy 

lub zajęcia jednorazowe, jak również cykliczne.

3) Urząd ustala pierwszeństwo z korzystania z części sportowej Stadionu według 

następujących kryteriów:

a) imprezy własne Miasta oraz zlecone przez Urząd,

b) organizatorzy zrzeszeni w stowarzyszeniach i związkach sportowych piłki nożnej 

z siedzibą na terenie Miasta Luboń,

Id: 9E14C9B6-B78E-4647-B0A8-23E95C2DBF59. Podpisany Strona 2



c) pozostali Organizatorzy z terenu Miasta Luboń,

d) inni organizatorzy spoza terenu Miasta Luboń.

4) Urząd – w przypadku zaistnienia ważnych okoliczności - zastrzega sobie prawo do 

odwołania zajęć lub imprezy.

IV. ZASADY KORZYSTANIA – OBOWIĄZKI ORGANIZATORÓW, UCZESTNIKÓW 
I UŻYTKOWNIKÓW INDYWIDUALNYCH

1) Organizator ponosi pełną odpowiedzialność za organizację i przebieg imprez lub zajęć.

2) Do obowiązków Organizatora należy:

a) przestrzeganie przepisów prawa, w szczególności ustawy o organizacji imprez 

masowych (jeśli zachodzą odpowiednie przesłanki na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych [Dz. U. Nr 611 z 2013 r.]), 

p. poż., bhp, regulaminu Stadionu, zasad korzystania z boisk i urządzeń, zapisów 

umowy z Urzędem,

b) dbałość o bezpieczeństwo uczestników oraz kibiców podczas trwania zajęć lub imprez,

c) wyznaczanie osób odpowiedzialnych za planowane imprezy lub zajęcia,

d) kontrola wejść osób uprawnionych na zajęcia lub imprezy,

e) punktualne rozpoczynanie i kończenie zajęć zgodnie z harmonogramem,

f) utrzymanie czystości na wykorzystywanym terenie,

g) dbałość o powierzone mienie, a w przypadku jego uszkodzenia z winy Uczestników, do 

poniesienia kosztów naprawy,

h) informowanie Urzędu o sytuacjach zagrażających zdrowiu lub życiu na wynajmowanych 

obiektach, przed przystąpieniem do zajęć lub rozpoczęciu imprezy.

3) Każdy uczestnik korzystający ze Stadionu zobowiązany jest do przestrzegania 

następujących zasad:

a) użytkować urządzenia zgodnie z ich przeznaczeniem,

b) nie wnosić i nie spożywać na terenie Stadionu środków odurzających,

c) nie wnosić na teren Stadionu alkoholu,

d) nie spożywać na terenie Stadionu alkoholu oraz nie palić tytoniu (za wyjątkiem 

odbywających się na terenie Stadionu imprez organizowanych przez Urząd),

Id: 9E14C9B6-B78E-4647-B0A8-23E95C2DBF59. Podpisany Strona 3



e) nie wnosić na teren Stadionu sztucznych ogni, rac, świec dymnych, pojemników do 

rozpylania wszelkich gazów i substancji żrących lub farbujących, noży, butelek, 

szklanek, kijów ani innych przedmiotów, które mogłyby być użyte jako broń lub stanowić 

zagrożenie dla uczestników zajęć lub imprez,

f) nie używać czapek kominiarek i innych akcesoriów utrudniających identyfikację,

g) nie rozniecać ognia w jakiejkolwiek postaci,

h) nie wprowadzać psów (z wyjątkiem używanych jako przewodników dla osób 

niewidomych) i innych zwierząt,

i) nie wspinać się na maszty, dachy budynków i innych konstrukcji, mury, ogrodzenia, 

urządzenia oświetleniowe itp.,

j) nie zaśmiecać terenu, nie niszczyć sprzętu i wyposażenia Stadionu,

k) korzystać z wyznaczonych tras dojazdowych i parkować pojazdy mechaniczne 

wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez Urząd,

l) nie prowadzić – bez zgody Urzędu – handlu, rozdawania ulotek i druków,

m) nie prowadzić – bez zgody Urzędu – zbiórek pieniężnych lub rzeczowych,

n) nie umieszczać na terenie Stadionu – bez zgody Urzędu – żadnych reklam, ulotek, 

informacji,

o) nie załatwiać potrzeb fizjologicznych poza wyznaczonymi toaletami,

p) nie wchodzić na obszary nieudostępnione przez Urząd,

q) powiadamiać Urząd o zauważonych uszkodzeniach sprzętu, wyposażenia, urządzeń 

oraz o występujących w obiekcie zagrożeniach.

V. ODPOWIEDZIALNOŚĆ

1) Organizatorzy, uczestnicy grupowi lub indywidualni naruszający zasady porządku 

i bezpieczeństwa na Stadionie będą pociągani do odpowiedzialności, począwszy od 

upomnienia, poprzez usunięcie z obiektu, po skierowanie sprawy na drogę postępowania 

administracyjnego, karnego lub cywilnego.

2) Za szkody w stosunku do mienia i osób, które nie powstały z winy Urzędu, odpowiada - 

w przypadku Użytkowników indywidualnych – osoba wynajmująca i wyrządzająca szkodę lub 

Organizator w przypadku organizacji zajęć, imprez sportowych lub rekreacyjnych.

Id: 9E14C9B6-B78E-4647-B0A8-23E95C2DBF59. Podpisany Strona 4



3) W przypadku niepoinformowania Urzędu o sytuacjach zagrażających zdrowiu lub życiu na 

wynajmowanych obiektach przed przystąpieniem do zajęć lub rozpoczęciu imprezy 

i powstaniu w czasie ich trwania szkody w stosunku do mienia lub osób, winę za zaistniałą 

sytuację ponosi Organizator lub osoba odpowiedzialna za wynajęcie obiektu.

4) W sprawach nieujętych w niniejszym Regulaminie Urząd zastrzega sobie prawo do 

ostatecznych rozstrzygnięć.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: 9E14C9B6-B78E-4647-B0A8-23E95C2DBF59. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40, ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym zasady korzystania

z gminnych obiektów użyteczności publicznej ustanawia Rada Miejska w formie uchwały.

Stadion Miejski w Luboniu przy ul. Rzecznej 2 jest obiektem użyteczności publicznej,

zasadne jest więc podjęcie uchwały ustanawiającej regulamin korzystania ze Stadionu.

Id: 9E14C9B6-B78E-4647-B0A8-23E95C2DBF59. Podpisany Strona 1




